The Electronic *Compendium moralium notabilium* Project  
(<http://web.wlu.ca/history/cnighman/CMN/index.html>)

*Compendium moralium notabilium* (from *Epytoma sapientie*, Venice, 1505)

Pars 5, Liber 1: De fortitudine et pertinentibus ad eam: sub his titulis.

Commented [c1]: fol.116vb

#### De fortitudine animi: Rubrica i

Iob hystoria capitulo i. Iob nunciata sibi morte omnium suorum septem filiorum et trium filiarum et amissione omnium suorum bonorum: dixit: Nudus egressus sum de vtero matris mee: et nudus reuertar illuc. dominus dedit dominus abstulit: sicut domino placuit ita factum est. Sit nomen domini benedictum.

Salomon in prouerbiis capitulo 15. Secura mens quasi iuge conuiuuium. 24. capitulo. Uir sapiens fortis est. et vir doctus robustus et validus. 31. capitulo et finali. Mulierem fortem quis inueniet.

Cronica de nugis philosophorum capitulo 5. scilicet de pittaco. Pittacus vnus de septem sapientibus dicebat prudentium virorum esse: priusquam fiant difficilia premeditari ne fiant: fortium vero facta bene disponere. Capitulo 7. scilicet de cleobolo. De pauperatus vero humiliteris. Mucrones fortune viriliter scito ferre. 15. capitulo scilicet de anaxagora. Anaxagoras ad anxiantem quod in terra extranea moreretur: vndique inquit similis est descensus ad inferos. 17. capitulo scilicet de socrate. Socrates ad dicentem: morte athenienses condemnauerunt te: illos etiam ait natura.

Aristoteles ethicorum libro 2. capitulo 2. Assueti contempnere terribilia et sustinere ipsa efficimur fortes: et effecti maxime poterimus sustinere terribilia. Qui sustinet pericula et gaudet fortis est: qui autem tristatur timidus. 6. capitulo. Circa timores et audacias fortitudo medietas est. 7. capitulo. Fortitudo medietas est circa anxibilia et terribilia. 8. capitulo. In sustinendo tristitiam fortes dicuntur. Difficilius est a tristitia sustinere quam a delectationibus abstinere. Idem magnorum moralium libro i. capitulo 4. Si aliquem valde facias impavidum: quod deos non timeat: non fortis sed insanus est. Si autem timentem omnia timidus. Fortis ergo erit non qui timet omnia: neque qui nihil. Mensurati timores augent fortitudinem. 32. capitulo. Si quis non timet tonitrua aut corruscationes: aut aliud quod super hominem terribilium est: non fortis est: sed insanus. 36. capitulo. Non vtique omnino absque passione et motu fit fortitudo. Idem rethoricorum libro i. capitulo 13. Fortitudo propter quam singuli actiui sunt bonorum operum in periculis: et vt lex precipit: et obsequentes legi. timiditas autem contrarium. Idem polyticorum libro 7. capitulo 10. Utetur studiosius vir et paupertate et egritudine: et aliis prauis fortuitis bene.